
   Ministero dell’Istruzione e del Merito
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

   Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA tel. 0124 470067
   e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it

   C.F.  85502080014 – C.M.  TOIC865006

 All’albo

 Al sito web

 Al sito – sez. Amministrazione

Trasparente

 ATTI

Favria, 18/06/2024

Oggetto:  DECRETO  DI  ASSUNZIONE  A  BILANCIO-  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il

potenziamento delle competenze,  l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+ )- PROGETTO E-

STATE-INSIEME - CUP B14C23000160007 – CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-100

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’Avviso  59369  del  19  aprile  2024  -  FSE  PLUS  -  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Favria prot. n. 2736 del 22/5/2024;

VISTO il parere favorevole del Collegio dei docenti del 14/05/2024 e del Consiglio di Istituto del 
10/05/2024

VISTA la graduatoria dei progetti ammessi del 7 giugno 2024 prot. n.21;

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024;

VISTA la delibera n.  del Consiglio di Istituto di Favria del 18/06/2024 di assunzione a bilancio;

CONSIDERATO  che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio
dell’Istituzione  scolastica  per  il  2024,  onde  consentire  l’avvio  immediato  delle  attività
programmate;

D E C R E T A

 - di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il progetto in oggetto:  Percorsi

educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003247 - 18/06/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI

http://www.icfavria.edu.it/
mailto:TOIC865006@istruzione.it


periodo di  sospensione estiva delle lezioni negli  anni scolastici  2023-2024 e 2024-2025 Fondi

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale

europeo plus (FSE+)-PROGETTO E-STATE-INSIEME - CUP B14C23000160007 – CODICE PROGETTO

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-100

-  di  iscrivere  il  finanziamento  nelle  ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  02  –  “Finanziamenti
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo
la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+)  - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche) per € 51.939,00

- di iscrivere il progetto nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente,
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica
voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-100” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024,
FSE  +,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la
socialità nel periodo di  sospensione estiva delle lezioni negli  anni scolastici  2023-2024 e 2024-
2025”

-  di  autorizzare  il  direttore dei  servizi  generali  e amministrativi,  ai  sensi  dell’art  5 del  Decreto
Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  a  predisporre  i  correlati  atti e  le  scritture  contabili,
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

PUBBLICAZIONE
Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  all’Albo  online  e  sul  sito  web  dell’Istituto
www.icfavria.edu.it  sezione  PROGRAMMA  NAZIONALE  2021/2027,  conservato,  debitamente
firmato, agli atti della scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Valeria Miotti

Firmato digitalmente

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003247 - 18/06/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI

http://www.icfavria.edu.it/

		2024-06-24T13:33:19+0200
	VALERIA MIOTTI




